
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

OGGETTO 
Variazione con prelievo dal fondo di riserva per spese obbligatorie.  Bilancio 

di previsione esercizio 2024. 
 

 
DETERMINA N°26 DELL’11-04-2024  

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso 

- Che il Commissario Straordinario con determina n. 40 C.S. dell’11-04-2024 “Applicazione 

Art. 66 L.R. Siciliana N. 3 Del 31/01/2024 Determinazione Compenso Componenti degli 

organi di Amministrazione e di Controllo dello I.A.C.P. Di Siracusa” ha fissato, a decorrere 

dal mese di aprile 2024, i nuovi compensi annui al lordo di IVA, ove dovuta, e dei contributi 

previdenziali a carico del soggetto; 

- Che il capitolo 134 “Organi di revisione e di controllo” presenta al momento una 

disponibilità insufficiente a far fronte ai nuovi compensi; 

- che si ritiene di dover effettuare una variazione di bilancio di €. 5.000,00 con prelievo dal 

capitolo 153 “Fondo di riserva per spese obbligatorie” in conto competenza; e dal capitolo 

152 “Fondo di riserva di cassa” in conto cassa; 

- che la suddetta variazione, non modificando la dimensione complessiva della spesa 

autorizzata con l’approvazione del Bilancio di previsione pluriennale 2024/2026, non incide 

sugli equilibri complessivi di bilancio; 

- che è stata predisposta una relazione esplicativa della proposta di variazione e un prospetto 

analitico, che si intende allegato alla presente determina per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

Visti 

-   gli allegati; 

- L’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

- L’art. 20, del Regolamento di Contabilità Armonizzata dell’Istituto;  

 

DETERMINA 

 

Di approvare la variazione di bilancio per un importo di €. 5.000,00 come esposto nel prospetto 

contabile e nella relazione analitica esplicativa che, allegati al presente atto, ne formano parte 

integrante e sostanziale. 

 

                    IL DIRETTORE GENERALE 

                                                          f.to Marco Cannarella 

 


